

貸借対照表(BS)							
平成29年3月31日現在							
科目名	一 般	全 体	連 結	科目名	一 般	全 体	連 結
【資産の部】				【負債の部】			
固定資産	128,530,018	137,894,688	140,795,377	固定負債	8,344,977	13,756,931	13,808,732
有形固定資産	79,162,669	89,409,391	92,309,959	地方債	7,154,953	11,430,245	11,462,755
事業用資産	42,824,037	42,824,037	45,486,009	長期未払金	74,273	74,273	74,273
土地	23,831,259	23,831,259	25,441,713	退職手当引当金	1,115,751	1,119,651	1,138,941
立木竹	271,760	271,760	271,760	損失補償等引当金	-	-	-
建物	25,887,653	25,887,653	26,953,449	その他	-	1,132,762	1,132,762
建物減価償却累計額	△ 11,042,810	△ 11,042,810	△ 11,648,564	流動負債	980,021	1,570,644	1,592,833
工作物	1,808,849	1,808,849	2,824,795	1年内償還予定地方債	703,703	977,365	983,307
工作物減価償却累計額	△ 1,061,002	△ 1,061,002	△ 1,615,498	未払金	71,325	381,806	381,806
船舶	16,200	16,200	16,377	未払費用	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	△ 177	前受金	-	-	-
浮標等	-	-	-	前受収益	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	賞与等引当金	94,833	101,264	116,970
航空機	-	-	-	預り金	110,159	110,159	110,701
航空機減価償却累計額	-	-	-	その他	-	50	50
その他	-	-	-	負債合計	9,324,998	15,327,575	15,401,565
その他減価償却累計額	-	-	-	【純資産の部】			
建設仮勘定	3,112,128	3,112,128	3,242,155	固定資産等形成分	134,071,500	143,516,505	146,417,194
インフラ資産	36,162,545	46,404,965	46,404,965	余剰分(不足分)	△ 3,646,701	△ 8,771,562	△ 8,590,020
土地	6,612,065	6,830,770	6,830,770				
建物	1,949	3,487,229	3,487,229				
建物減価償却累計額	△ 1,567	△ 1,147,848	△ 1,147,848				
工作物	69,396,417	79,656,645	79,656,645				
工作物減価償却累計額	△ 40,386,037	△ 43,515,802	△ 43,515,802				
その他	539,717	1,416,971	1,416,971				
その他減価償却累計額	-	△ 590,752	△ 590,752				
建設仮勘定	-	267,752	267,752				
物品	684,563	692,055	1,273,565				
物品減価償却累計額	△ 508,476	△ 511,666	△ 854,581				
無形固定資産	17,192	17,192	17,192				
ソフトウェア	17,028	17,028	17,028				
その他	164	164	164				
投資その他の資産	49,350,157	48,468,106	48,468,226				
投資及び出資金	1,138,754	148,043	148,043				
有価証券	34,424	34,424	34,424				
出資金	113,619	113,619	113,619				
その他	990,711	-	-				
投資損失引当金	-	-	-				
長期延滞債権	83,479	207,232	207,352				
長期貸付金	328,734	328,734	328,734				
基金	47,808,438	47,808,438	47,808,438				
減債基金	-	-	-				
その他	47,808,438	47,808,438	47,808,438				
その他	-	-	-				
徴収不能引当金	△ 9,250	△ 24,342	△ 24,342				
流動資産	11,219,780	12,177,830	12,433,362				
現金預金	5,660,369	6,442,857	6,584,667				
未収金	20,163	116,855	219,785				
短期貸付金	-	-	-				
基 金	5,541,482	5,621,817	5,621,817				
財政調整基金	5,126,872	5,207,207	5,207,207				
減債基金	414,610	414,610	414,610				
棚卸資産	-	2,436	2,436				
その他	-	-	10,793				
徴収不能引当金	△ 2,234	△ 6,136	△ 6,136				
資産合計	139,749,797	150,072,518	153,228,739	純資産合計	130,424,799	134,744,943	137,827,174
				負債及び純資産合計	139,749,797	150,072,518	153,228,739

行政コスト計算書(PL)			
自 平成28年4月1日    /    至 平成29年3月31日			
科目名	一 般	全 体	連 結
経常費用	11,734,444	15,774,260	17,226,660
業務費用	5,605,487	6,451,482	7,092,248
人件費	1,535,786	1,656,759	1,957,978
職員給与費	1,261,822	1,328,695	1,587,816
賞与等引当金繰入額	94,833	101,264	117,068
退職手当引当金繰入額	△ 12,319	△ 11,106	5,063
その他	191,450	237,906	248,032
物件費等	3,773,863	4,293,952	4,570,689
物件費	1,772,807	1,946,583	2,115,821
維持補修費	106,912	141,497	181,041
減価償却費	1,894,144	2,200,168	2,262,271
その他	-	5,704	11,555
その他の業務費用	295,838	500,771	563,581
支払利息	50,765	121,220	121,753
徴収不能引当金繰入額	430	1,524	1,524
その他	244,644	378,027	440,304
移転費用	6,128,956	9,322,778	10,134,412
補助金等	3,619,652	8,195,495	7,064,071
社会保障給付	797,221	798,953	2,741,682
他会計への繰出金	1,385,420	-	-
その他	326,663	328,329	328,659
経常収益	975,133	1,419,933	1,439,259
使用料及び手数料	142,486	499,064	509,286
その他	832,647	920,870	929,973
純経常行政コスト	10,759,311	14,354,326	15,787,401
臨時損失	1,916,834	1,916,834	1,916,834
災害復旧事業費	1,407,650	1,407,650	1,407,650
資産除売却損	509,184	509,184	509,184
投資損失引当金繰入額	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-
その他	-	-	-
臨時利益	772,494	772,494	772,494
資産売却益	772,494	772,494	772,494
その他	-	-	-
純行政コスト	11,903,650	15,498,666	16,931,741

純資産変動計算書(NW)			
自 平成28年4月1日    /    至 平成29年3月31日			
科目名	一 般	全 体	連 結
前年度末純資産残高	121,959,108	125,602,926	128,262,149
純行政コスト(△)	△ 11,903,650	△ 15,498,666	△ 16,931,741
財源	20,371,842	24,618,492	26,474,511
税収等	7,649,515	10,024,204	10,790,770
国県等補助金	12,722,326	14,594,289	15,683,741
本年度差額	8,468,191	9,119,827	9,542,770
資産評価差額	△ 2,501	△ 2,501	△ 2,501
無償所管換等	-	24,691	24,691
その他	-	-	65
本年度純資産変動額	8,465,691	9,142,017	9,565,025
本年度末純資産残高	130,424,799	134,744,943	137,827,174

資金収支計算書(CF)			
自 平成28年4月1日    /    至 平成29年3月31日			
科目名	一 般	全 体	連 結
【業務活動収支】			
業務支出	9,924,037	13,596,698	14,970,374
業務費用支出	3,795,081	4,273,921	4,835,962
人件費支出	1,547,249	1,667,289	1,951,886
物件費等支出	1,952,424	2,173,910	2,388,544
支払利息支出	50,765	121,220	121,753
その他の支出	244,644	311,502	373,779
移転費用支出	6,128,956	9,322,778	10,134,412
補助金等支出	3,619,652	8,195,495	7,064,071
社会保障給付支出	797,221	798,953	2,741,682
他会計への繰出支出	1,385,420	-	-
その他の支出	326,663	328,329	328,659
業務収入	10,623,503	15,124,774	16,897,255
税収等収入	7,648,623	10,019,600	10,786,158
国県等補助金収入	1,997,521	3,734,092	4,720,636
使用料及び手数料収入	144,712	489,846	500,068
その他の収入	832,647	881,236	890,393
臨時支出	1,407,650	1,407,650	1,407,650
災害復旧事業費支出	1,407,650	1,407,650	1,407,650
その他の支出	-	-	-
臨時収入	10,533,066	10,533,066	10,533,066
業務活動収支	9,824,881	10,653,491	11,052,297
【投資活動収支】			
投資活動支出	33,440,116	35,092,309	35,530,743
公共施設等整備費支出	21,628,894	23,261,087	23,699,419
基金積立金支出	11,721,022	11,741,022	11,741,124
投資及び出資金支出	-	-	-
貸付金支出	90,200	90,200	90,200
その他の支出	-	-	-
投資活動収入	18,490,734	19,054,108	19,054,923
国県等補助金収入	191,739	696,619	696,619
基金取崩収入	17,323,984	17,324,849	17,325,664
貸付金元金回収収入	39,882	39,882	39,882
資産売却収入	935,128	935,128	935,128
その他の収入	-	57,629	57,629
投資活動収支	△ 14,949,382	△ 16,038,201	△ 16,475,820
【財務活動収支】			
財務活動支出	758,057	1,025,814	1,031,759
地方債償還支出	758,057	1,025,814	1,031,759
その他の支出	-	-	-
財務活動収入	1,612,938	1,830,538	1,830,538
地方債発行収入	1,612,938	1,830,538	1,830,538
その他の収入	-	-	-
財務活動収支	854,881	804,724	798,779
本年度資金収支額	△ 4,269,621	△ 4,579,986	△ 4,624,745
前年度末資金残高	9,819,830	10,912,684	11,098,711
本年度末資金残高	5,550,209	6,332,698	6,473,966

前年度末歳計外現金残高	76,670	76,670	77,902
本年度歳計外現金増減額	33,489	33,489	32,799
本年度末歳計外現金残高	110,159	110,159	110,701
本年度末現金預金残高	5,660,369	6,442,857	6,584,667